



Figur 1 Logotyp Högskolan i Gävle

2021-03-03

Regeringskansliet
Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se
Dnr: U2021/01271

Remissvar – Möjlighet för regeringen att tillfälligt frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid

Högskolan i Gävle har tagit del av promemorian och tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter.

Högskolan i Gävle instämmer i att det är viktigt att alla har en möjlighet att konkurrera vid urval till högskolan och samtidigt värdet i att andra möjligheter till urval finns, exempelvis genom högskoleprovet.

Vi ställer oss positiva till att det ska finnas utrymme (efter riksdagens beslut) att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskola vid extraordinära händelser såsom den pågående pandemin.

Vi ställer oss också positiva till att det kan ske en tillfällig ändring i högskoleförordningen i händelse av ett beslut om att ställa in högskoleprovet nationellt. Vi ställer oss dock frågande till att ett enskilt lärosäte ska bedöma och besluta om en förändrad fördelning baserat på om ett högskoleprov ställs in lokalt eller regionalt. Skrivande av högskoleprovet anmäler sig i hög grad till lokala provorter för högskoleprovstillfällen medan ansökan till lärosäte sker på andra premisser. Att ett lärosäte då ska välja om förändrad fördelning baserat på ett beslut om att ställa in provtillfälle lokalt eller regionalt anser vi inte fyller den funktion som avses.

Att riksdagen ska fatta beslut i juni får anses vara sent i processen och påverkar såväl möjligheterna att i god tid fastställa urvalsmodeller som styrelsens beslut om antagningsordning. Detta kan påverka möjligheterna till att sökande till högre utbildning får den tydliga information som efterfrågas och försvårar även för respektive lärosäte att ge korrekt information.

Detta yttrande har beretts och föredragits av Chef för utbildningsstöd, Maria Strand. (I samband med beredningen och med anledning av den korta svarstiden har synpunkter inhämtats från Gefle Studentkår via e-postkorrespondens).

Med vänlig hälsning

HÖGSKOLAN I GÄVLE

Maria Strand
Chef, Avdelningen för utbildningsstöd